CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

INDICAÇÃO Nº 135/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos

do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, solicitando que seja disponibilizado a todas as gestantes residentes no município,

com o pré-natal na rede pública de saúde, a distribuição de kit maternidade.

JUSTIFICATIVA

.

Considerando a dificuldade financeira em que muitas famílias se encontram, solicito kits

contendo: 1 bolsa maternidade, 1 pacote de absorvente pós-parto, 2 conjuntos de pagão, 1 manta, 2

pares de meias, 2 pares de luvas, 1 touca, 1 pacote de fralda RN, 1 pacote de lenço umedecido. Estes

itens devem ser entregues as gestantes em seu 8º mês de gestação, nas cores rosa ou verde/azul.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2020

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora